HERRAMIENTAS
CUMBRES
Precisión, Resistencia y Rendimiento Confiable
Las Hole Saw CumbresCut® con insertos de carburo de tungsteno han sido desarrolladas para
ofrecer un desempeño confiable y alta eficiencia en aplicaciones de perforación industrial,
fabricación metalmecánica, estructuras de acero, mantenimiento industrial y trabajos de producción
continua.
Gracias a su diseño de pared delgada y a la utilización de insertos especiales de carburo de

Profundidades disponibles: 4.5 / 25 / 50 mm
Páginas: 2-7
VELOCIDAD DE CORTE RECOMENDADA (RPM)VELOCIDAD DE CORTE RECOMENDADA (RPM)
Páginas: 11-14
Tablas técnicas
Precisión Industrial CumbresCut®
INFORMACIÓN TÉCNICAINFORMACIÓN TÉCNICA
Página: 15
HOLE SAW [SIERRA PERFORADORA DE PARED DELGADA] CON
INSERTOS DE CARBURO DE TUNGSTENO
HOLE SAW [SIERRA PERFORADORA DE PARED DELGADA] CON
INSERTOS DE CARBURO DE TUNGSTENO
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST14X4.5 14 mm x 4.5 mm
HST15X4.5 15 mm x 4.5 mm
HST16X4.5 16 mm x 4.5 mm
HST17X4.5 17 mm x 4.5 mm
HST18X4.5 18 mm x 4.5 mm
HST19X4.5 19 mm x 4.5 mm
HST20X4.5 20 mm x 4.5 mm
HST21X4.5 21 mm x 4.5 mm
HST22X4.5 22 mm x 4.5 mm
HST23X4.5 23 mm x 4.5 mm
HST24X4.5 24 mm x 4.5 mm
HST25X4.5 25 mm x 4.5 mm
HST26X4.5 26 mm x 4.5 mm
HST27X4.5 27 mm x 4.5 mm
HST28X4.5 28 mm x 4.5 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST29X4.5 29 mm x 4.5 mm
HST30X4.5 30 mm x 4.5 mm
HST31X4.5 31 mm x 4.5 mm
HST32X4.5 32 mm x 4.5 mm
HST33X4.5 33 mm x 4.5 mm
HST34X4.5 34 mm x 4.5 mm
HST35X4.5 35 mm x 4.5 mm
HST36X4.5 36 mm x 4.5 mm
HST37X4.5 37 mm x 4.5 mm
HST38X4.5 38 mm x 4.5 mm
HST39X4.5 39 mm x 4.5 mm
HST40X4.5 40 mm x 4.5 mm
HST41X4.5 41 mm x 4.5 mm
HST42X4.5 42 mm x 4.5 mm
HST43X4.5 43 mm x 4.5 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST44X4.5 44 mm x 4.5 mm
HST45X4.5 45 mm x 4.5 mm
HST46X4.5 46 mm x 4.5 mm
HST47X4.5 47 mm x 4.5 mm
HST48X4.5 48 mm x 4.5 mm
HST49X4.5 49 mm x 4.5 mm
HST50X4.5 50 mm x 4.5 mm
HST51X4.5 51 mm x 4.5 mm
HST52X4.5 52 mm x 4.5 mm
HST53X4.5 53 mm x 4.5 mm
HST54X4.5 54 mm x 4.5 mm
HST55X4.5 55 mm x 4.5 mm
HST56X4.5 56 mm x 4.5 mm
HST57X4.5 57 mm x 4.5 mm
HST58X4.5 58 mm x 4.5 mm
HERRAMIENTAS
CUMBRES
22
4.5 mm

m
 ~
 1
50
 m
m
 =
 ⌀
 1
3
m
m
 83 mm
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST59X4.5 59 mm x 4.5 mm
HST60X4.5 60 mm x 4.5 mm
HST61X4.5 61 mm x 4.5 mm
HST62X4.5 62 mm x 4.5 mm
HST63X4.5 63 mm x 4.5 mm
HST64X4.5 64 mm x 4.5 mm
HST65X4.5 65 mm x 4.5 mm
HST66X4.5 66 mm x 4.5 mm
HST67X4.5 67 mm x 4.5 mm
HST68X4.5 68 mm x 4.5 mm
HST69X4.5 69 mm x 4.5 mm
HST70X4.5 70 mm x 4.5 mm
HST71X4.5 71 mm x 4.5 mm
HST72X4.5 72 mm x 4.5 mm
HST73X4.5 73 mm x 4.5 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST74X4.5 74 mm x 4.5 mm
HST75X4.5 75 mm x 4.5 mm
HST76X4.5 76 mm x 4.5 mm
HST77X4.5 77 mm x 4.5 mm
HST78X4.5 78 mm x 4.5 mm
HST79X4.5 79 mm x 4.5 mm
HST80X4.5 80 mm x 4.5 mm
HST85X4.5 85 mm x 4.5 mm
HST90X4.5 90 mm x 4.5 mm
HST95X4.5 95 mm x 4.5 mm
HST100X4.5 100 mm x 4.5 mm
HST105X4.5 105 mm x 4.5 mm
HST110X4.5 110 mm x 4.5 mm
HST120X4.5 120 mm x 4.5 mm
HST125X4.5 125 mm x 4.5 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST130X4.5 130 mm x 4.5 mm
HST135X4.5 135 mm x 4.5 mm
HST140X4.5 140 mm x 4.5 mm
HST145X4.5 145 mm x 4.5 mm
HAST150X4.5 150 mm x 4.5 mm
HERRAMIENTAS
CUMBRES
33

m
 ~
 1
50
 m
m
 =
 ⌀
 1
3
m
m
 83 mm
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST14X25 14 mm x 25 mm
HST15X25 15 mm x 25 mm
HST16X25 16 mm x 25 mm
HST17X25 17 mm x 25 mm
HST18X25 18 mm x 25 mm
HST19X25 19 mm x 25 mm
HST20X25 20 mm x 25 mm
HST21X25 21 mm x 25 mm
HST22X25 22 mm x 25 mm
HST23X25 23 mm x 25 mm
HST24X25 24 mm x 25 mm
HST25X25 25 mm x 25 mm
HST26X25 26 mm x 25 mm
HST27X25 27 mm x 25 mm
HST28X25 28 mm x 25 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST29X25 29 mm x 25 mm
HST30X25 30 mm x 25 mm
HST31X25 31 mm x 25 mm
HST32X25 32 mm x 25 mm
HST33X25 33 mm x 25 mm
HST34X25 34 mm x 25 mm
HST35X25 35 mm x 25 mm
HST36X25 36 mm x 25 mm
HST37X25 37 mm x 25 mm
HST38X25 38 mm x 25 mm
HST39X25 39 mm x 25 mm
HST40X25 40 mm x 25 mm
HST41X25 41 mm x 25 mm
HST42X25 42 mm x 25 mm
HST43X25 43 mm x 25 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST44X25 44 mm x 25 mm
HST45X25 45 mm x 25 mm
HST46X25 46 mm x 25 mm
HST47X25 47 mm x 25 mm
HST48X25 48 mm x 25 mm
HST49X25 49 mm x 25 mm
HST50X25 50 mm x 25 mm
HST51X25 51 mm x 25 mm
HST52X25 52 mm x 25 mm
HST53X25 53 mm x 25 mm
HST54X25 54 mm x 25 mm
HST55X25 55 mm x 25 mm
HST56X25 56 mm x 25 mm
HST57X25 57 mm x 25 mm
HST58X25 58 mm x 25 mm
HERRAMIENTAS
CUMBRES
44
25 mm

excelente resistencia al despostillamiento y a la abrasión incluso bajo condiciones severas
de operación, soldados bajo proceso de soldadura de alta resistencia.
La geometría especial de los dientes de tres capas permite un perforado suave y estable,
incrementando significativamente la vida útil de la herramienta.
El resorte cuenta con alta compresión elástica, permitiendo expulsar el núcleo del material
inmediatamente después de la perforación.
El cuerpo está fabricado en acero aleado de alta resistencia y sometido a tratamiento
térmico de temple y revenido mediante equipos importados de tratamiento térmico al
vacío, garantizando estabilidad metalúrgica, alta resistencia mecánica y elevada tenacidad,
mejorando así la vida útil de la herramienta.
El rectificado del diámetro exterior del filo se realiza mediante centro de maquinado CNC
de 5 ejes, mejorando la precisión circular de la sierra perforadora y garantizando alta
precisión dimensional del barreno después del perforado.
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST59X25 59 mm x 25 mm
HST60X25 60 mm x 25 mm
HST61X25 61 mm x 25 mm
HST62X25 62 mm x 25 mm
HST63X25 63 mm x 25 mm
HST64X25 64 mm x 25 mm
HST65X25 65 mm x 25 mm
HST66X25 66 mm x 25 mm
HST67X25 67 mm x 25 mm
HST68X25 68 mm x 25 mm
HST69X25 69 mm x 25 mm
HST70X25 70 mm x 25 mm
HST71X25 71 mm x 25 mm
HST72X25 72 mm x 25 mm
HST73X25 73 mm x 25 mm
HST74X25 74 mm x 25 mm
HST75X25 75 mm x 25 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST76X25 76 mm x 25 mm
HST77X25 77 mm x 25 mm
HST78X25 78 mm x 25 mm
HST79X25 79 mm x 25 mm
HST80X25 80 mm x 25 mm
HST81X25 81 mm x 25 mm
HST82X25 82 mm x 25 mm
HST83X25 83 mm x 25 mm
HST84X25 84 mm x 25 mm
HST85X25 85 mm x 25 mm
HST86X25 86 mm x 25 mm
HST87X25 87 mm x 25 mm
HST88X25 88 mm x 25 mm
HST89X25 89 mm x 25 mm
HST90X25 90 mm x 25 mm
HST91X25 91 mm x 25 mm
HST92X25 92 mm x 25 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST93X25 93 mm x 25 mm
HST94X25 94 mm x 25 mm
HST95X25 95 mm x 25 mm
HST96X25 96 mm x 25 mm
HST97X25 97 mm x 25 mm
HST98X25 98 mm x 25 mm
HST99X25 99 mm x 25 mm
HST100X25 100 mm x 25 mm
HST105X25 105 mm x 25 mm
HST110X25 110 mm x 25 mm
HST120X25 120 mm x 25 mm
HST125X25 125 mm x 25 mm
HST130X25 130 mm x 25 mm
HST135X25 135 mm x 25 mm
HST140X25 140 mm x 25 mm
HST145X25 145 mm x 25 mm
HST150X25 150 mm x 25 mm
HERRAMIENTAS
CUMBRES
55
25 mm

excelente resistencia al despostillamiento y a la abrasión incluso bajo condiciones severas
de operación, soldados bajo proceso de soldadura de alta resistencia.
La geometría especial de los dientes de tres capas permite un perforado suave y estable,
incrementando significativamente la vida útil de la herramienta.
El resorte cuenta con alta compresión elástica, permitiendo expulsar el núcleo del material
inmediatamente después de la perforación.
El cuerpo está fabricado en acero aleado de alta resistencia y sometido a tratamiento
térmico de temple y revenido mediante equipos importados de tratamiento térmico al
vacío, garantizando estabilidad metalúrgica, alta resistencia mecánica y elevada tenacidad,
mejorando así la vida útil de la herramienta.
El rectificado del diámetro exterior del filo se realiza mediante centro de maquinado CNC
de 5 ejes, mejorando la precisión circular de la sierra perforadora y garantizando alta
precisión dimensional del barreno después del perforado.
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST14X50 14 mm x 50 mm
HST15X50 15 mm x 50 mm
HST16X50 16 mm x 50 mm
HST17X50 17 mm x 50 mm
HST18X50 18 mm x 50 mm
HST19X50 19 mm x 50 mm
HST20X50 20 mm x 50 mm
HST21X50 21 mm x 50 mm
HST22X50 22 mm x 50 mm
HST23X50 23 mm x 50 mm
HST24X50 24 mm x 50 mm
HST25X50 25 mm x 50 mm
HST26X50 26 mm x 50 mm
HST27X50 27 mm x 50 mm
HST28X50 28 mm x 50 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST29X50 29 mm x 50 mm
HST30X50 30 mm x 50 mm
HST31X50 31 mm x 50 mm
HST32X50 32 mm x 50 mm
HST33X50 33 mm x 50 mm
HST34X50 34 mm x 50 mm
HST35X50 35 mm x 50 mm
HST36X50 36 mm x 50 mm
HST37X50 37 mm x 50 mm
HST38X50 38 mm x 50 mm
HST39X50 39 mm x 50 mm
HST40X50 40 mm x 50 mm
HST41X50 41 mm x 50 mm
HST42X50 42 mm x 50 mm
HST43X50 43 mm x 50 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST44X50 44 mm x 50 mm
HST45X50 45 mm x 50 mm
HST46X50 46 mm x 50 mm
HST47X50 47 mm x 50 mm
HST48X50 48 mm x 50 mm
HST49X50 49 mm x 50 mm
HST50X50 50 mm x 50 mm
HST51X50 51 mm x 50 mm
HST52X50 52 mm x 50 mm
HST53X50 53 mm x 50 mm
HST54X50 54 mm x 50 mm
HST55X50 55 mm x 50 mm
HST56X50 56 mm x 50 mm
HST57X50 57 mm x 50 mm
HST58X50 58 mm x 50 mm
HERRAMIENTAS
CUMBRES
66
50 mm

excelente resistencia al despostillamiento y a la abrasión incluso bajo condiciones severas
de operación, soldados bajo proceso de soldadura de alta resistencia.
La geometría especial de los dientes de tres capas permite un perforado suave y estable,
incrementando significativamente la vida útil de la herramienta.
El resorte cuenta con alta compresión elástica, permitiendo expulsar el núcleo del material
inmediatamente después de la perforación.
El cuerpo está fabricado en acero aleado de alta resistencia y sometido a tratamiento
térmico de temple y revenido mediante equipos importados de tratamiento térmico al
vacío, garantizando estabilidad metalúrgica, alta resistencia mecánica y elevada tenacidad,
mejorando así la vida útil de la herramienta.
El rectificado del diámetro exterior del filo se realiza mediante centro de maquinado CNC
de 5 ejes, mejorando la precisión circular de la sierra perforadora y garantizando alta
precisión dimensional del barreno después del perforado.
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST59X50 59 mm x 50 mm
HST60X50 60 mm x 50 mm
HST65X50 65 mm x 50 mm
HST68X50 68 mm x 50 mm
HST70X50 70 mm x 50 mm
HST75X50 75 mm x 50 mm
HST80X50 80 mm x 50 mm
HST85X50 85 mm x 50 mm
HST90X50 90 mm x 50 mm
HST95X50 95 mm x 50 mm
HST100X50 100 mm x 50 mm
HST105X50 105 mm x 50 mm
HST110X50 110 mm x 50 mm
HST115X50 115 mm x 50 mm
HST120X50 120 mm x 50 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST125X50 125 mm x 50 mm
HST130X50 130 mm x 50 mm
HST135X50 135 mm x 50 mm
HST140X50 140 mm x 50 mm
HST145X50 145 mm x 50 mm
HST150X50 150 mm x 50 mm
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HERRAMIENTAS
CUMBRES
77

La geometría especial de los dientes de tres capas permite un perforado suave y estable,
incrementando significativamente la vida útil de la herramienta.
El resorte cuenta con alta compresión elástica, permitiendo expulsar el núcleo del material
inmediatamente después de la perforación.
El cuerpo está fabricado en acero aleado de alta resistencia y sometido a tratamiento
térmico de temple y revenido mediante equipos importados de tratamiento térmico al
vacío, garantizando estabilidad metalúrgica, alta resistencia mecánica y elevada tenacidad,
mejorando así la vida útil de la herramienta.
El rectificado del diámetro exterior del filo se realiza mediante centro de maquinado CNC
de 5 ejes, mejorando la precisión circular de la sierra perforadora y garantizando alta
precisión dimensional del barreno después del perforado.
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST9/16X3/16 9/16" x 3/16"
HST5/8X3/16 5/8" x 3/16"
HST11/16X3/16 11/16" x 3/16"
HST3/4X3/16 3/4" x 3/16"
HST13/16X3/16 13/16" x 3/16"
HST7/8X3/16 7/8" x 3/16"
HST15/16X3/16 15/16" x 3/16"
HST1X3/16 1" x 3/16"
HST1-1/16X3/16 1-1/16" x 3/16"
HST1-1/8X3/16 1-1/8" x 3/16"
HST1-3/16X3/16 1-3/16" x 3/16"

La geometría especial de los dientes de tres capas permite un perforado suave y estable,
incrementando significativamente la vida útil de la herramienta.
El resorte cuenta con alta compresión elástica, permitiendo expulsar el núcleo del material
inmediatamente después de la perforación.
El cuerpo está fabricado en acero aleado de alta resistencia y sometido a tratamiento
térmico de temple y revenido mediante equipos importados de tratamiento térmico al
vacío, garantizando estabilidad metalúrgica, alta resistencia mecánica y elevada tenacidad,
mejorando así la vida útil de la herramienta.
El rectificado del diámetro exterior del filo se realiza mediante centro de maquinado CNC
de 5 ejes, mejorando la precisión circular de la sierra perforadora y garantizando alta
precisión dimensional del barreno después del perforado.
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST9/16X1 9/16" x 1"
HST5/8X1 5/8" x 1"
HST11/16X1 11/16" x 1"
HST3/4X1 3/4" x 1"
HST13/16X1 13/16" x 1"
HST7/8X1 7/8" x 1"
HST15/16X1 15/16" x 1"
HST1X1 1" x 1"
HST1-1/16X1 1-1/16" x 1"
HST1-1/8X1 1-1/8" x 1"
HST1-3/16X1 1-3/16" x 1"

de operación, soldados bajo proceso de soldadura de alta resistencia.
La geometría especial de los dientes de tres capas permite un perforado suave y estable,
incrementando significativamente la vida útil de la herramienta.
El resorte cuenta con alta compresión elástica, permitiendo expulsar el núcleo del material
inmediatamente después de la perforación.
El cuerpo está fabricado en acero aleado de alta resistencia y sometido a tratamiento
térmico de temple y revenido mediante equipos importados de tratamiento térmico al
vacío, garantizando estabilidad metalúrgica, alta resistencia mecánica y elevada tenacidad,
mejorando así la vida útil de la herramienta.
El rectificado del diámetro exterior del filo se realiza mediante centro de maquinado CNC
de 5 ejes, mejorando la precisión circular de la sierra perforadora y garantizando alta
precisión dimensional del barreno después del perforado.
CumbresCut®
Modelo Dimensiones (⌀ × L)
HST3/4X2 3/4" x 2"
HST13/16X2 13/16" x 2"
HST7/8X2 7/8" x 2"
HST15/16X2 15/16" x 2"
HST1X2 1" x 2"
HST1-1/16X2 1-1/16" x 2"
HST1-1/8X2 1-1/8" x 2"
HST1-3/16X2 1-3/16" x 2"